OBJETO:

Constitui(em) objeto(s)do presente Termo Aditivo:

a) O acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor inicial atualizado do contrato, com fundamento no art. 65, inciso I, “b”, da Lei nº 

8.666/93 e na cláusula décima quarta, será de R$ 124.772,35 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO: R$ 124.772,35 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2 Fundo Municipal de Saúde

3000 Fundos Municipais

3014 Fundo Municipal de Saúde

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

1068 Fortalecimento da Atenção Especializada à Saúde

2.477 Apoiar as ações de manutenção e fortalecimento da Atenção Especializada em Saúde

[...]

Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção, customização, treinamentos, hospedagem de banco de dados em 

data center e suporte técnico do sistema de gerenciamento de Regime Próprio de Previdência Social, denominado SISPREV WEB SLIM

Contratado: AGENDA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 00.059.307/0001-68.
O valor da despesa será de R$ 108.200,23 (cento e oito mil duzentos reais e vinte e três centavos), sendo pagos

mensalmente o valor de R$ 9.016,68 (nove mil e dezesseis reais e sessenta e oito centavos) mensais a contar de 01/12/2025. A
prorrogação da contratação será realizada nos termos do Art. 57, §2º, da Lei 8.666/93.
 

Valor do Contrato: R$108.200,23 (cento e oito mil duzentos reais e vinte e três centavos).

Dotação orçamentária: 4001.9.122.1106.2431.3.3.90.39.00.802.0000

Prazo: 01 de dezembro de 2025 até 30 de novembro de 2026.

Informações Adicionais: Mais informações podem ser obtidas diretamente no Instituto de Previdência dos Servidores